[bookmark: _GoBack]

РЕШЕНИЕ
Совета депутатов Атяшевского городского поселения
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия

             от 06.09. 2023 года                                                 № 16

р.п. Атяшево

Об утверждении  Правил землепользования и застройки Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики  Мордовия

	В соответствии со статьей 32 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь  Федеральным законом  РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Атяшевского городского поселения, и  с учетом заключения о результатах публичных слушаний  по проекту Правил землепользования и застройки Атяшевского городского поселения  Совет депутатов р е ш и л:

	1. Утвердить прилагаемые Правила землепользования и застройки  поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия.
	 2. Признать утратившим силу:
	Правила землепользования и застройки Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия, утвержденные решением Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 26 декабря  2012 года № 38 «Об утверждении Правил землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 29 июля 2014 года № 22 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки    Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 27 февраля 2015 года № 7 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 28 марта 2016 года № 4 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки    Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 07 октября 2016 года №14 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 29 марта 2017 года № 5 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки    Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 22 июня 2018 года № 16 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки    Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 28 декабря 2018 года № 38 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 20 сентября 2019 года № 24 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 30 сентября 2020 года № 17 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 29 декабря 2020 года № 34 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 01 июня 2021 года № 11 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки    Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 07 октября 2021 года № 12 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 28 декабря 2021 года № 34 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 07 сентября 2022 года № 19 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
[bookmark: _Hlk144905062]решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 13 октября 2022 года № 23 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 17 ноября 2022 года № 38 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
решение Совета депутатов Атяшевского городского поселения Атяшевского муниципального района  Республики Мордовия от 17 ноября 2022 года № 40 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки   Атяшевского городского поселения Атяшевского  муниципального района Республики Мордовия»;
	   3. Настоящее Решение подлежит официальному   опубликованию и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Атяшевского городского поселения   https://atyashevsk-r13.gosweb.gosuslugi.ru.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Атяшевского городского поселения:                              В.Д. Кумакшева

[bookmark: sub_1000]